教务〔2022〕14 号

关于开展 2022 年“世界水日”“中国水周”节约用水

主题宣传教育活动的通知

各系（院）：

为了充分调动广大学生参与节水宣传、教育和社会实践的积极

性，进一步教育引导青少年树立节水、护水理念，养成节约用水的良

好行为习惯，发挥学校节约用水的示范引领作用，根据山西省教育厅、

山西省水利厅《关于组织开展 2022 年“世界水日”“中国水周”节

约用水主题宣传教育活动的通知》（晋教安稳函〔2022〕14 号）文

件精神，现就相关事项通知如下：

一、活动时间及主题

2022 年 3月 22 日是第三十届“世界水日”，主题：珍惜地下水，

珍视隐藏的资源；2022 年 3 月 22-3 月 28 日是第三十五届“中国水

周”，活动主题为：推进地下水超采综合治理，复苏河湖生态环境。

二、活动内容及安排

各系（院）组织本单位学生参加省教育厅联合省水利厅、委托《山

西教育》杂志社承办的 2022 年“世界水日”和“中国水周”线上节

约用水主题教育宣传活动，线上观看“世界水日”和“中国水周”主

题教育视频课程、线上观看节水型学校建设经验分享视频课程、线上

参加节水知识有奖竞答活动（详见附件 1）。

三、活动要求

（一）高度重视，充分认识开展线上节约用水主题教育宣传活动

重大意义，精心组织，认真部署，确保线上节约用水主题教育宣传活

动取得实效。

（二）在观看视频课程的时间中，组织没课的学生线上按时收看，

组织有课的学生课后回看视频，保证全体学生都参加视频学习。

（三）在规定时间内，组织学生线上参加节水知识有奖竞答活动，

按时完成线上答题活动。

（四）做好主题宣传教育活动的总结工作，各系（院）要完善工

作报送机制，注意收集活动开展的情况和图片资料。在 2022 年 3 月

29 日前将活动的书面总结和相关图资料一并报送至指定邮箱。

联系人：教务部综合管理科 李光宇

邮箱：42495840@qq.com

教务部

2022 年 3 月 17 日